Thẩm Thúy Hằng càng nổi tiếng, thì “Người Đẹp Bình Dương” nhờ đó cũng được thom lây.

Một nghệ sĩ khác, danh tiếng lẫy lừng là **Thanh Nga**, nữ hoàng cải lương, được cho mới là “Người Đẹp Bình Dương” thứ thiệt. Cô tên thật là Juliette Nguyễn Thị Nga, sinh ngày 31 tháng 07 năm 1942, Nhâm Ngọ, tại Tây Ninh. Mẹ cô, bà Nguyễn Thị Thơ, là dân ở Bến Cát, về sau do “tị nạn ái tình” mới sang Tây Ninh và sinh ra cô tại đó. Chuyện này được kể khá rõ trong tác phẩm

“Tình sử cải lương cuộc đời Thanh Nga” đã xuất bản ở hải ngoại (tác giả Ngành Mai, sách dày 364 trang).

Thanh Nga

Từ đó, đây là điểm khám chữa bệnh miễn phí cho mọi người, không phân biệt giàu nghèo, gốc gác, ai muốn ủng hộ bao nhiêu tiền là tùy tâm, mà không cho thì cũng không ai nói gì. Nhờ vậy mà trên nửa thế kỷ qua, chùa đã là ân nhân của không biết bao nhiêu người bệnh, nhất là những kẻ nghèo, và dù cô Tư đã mất (ngày 04 tháng 03 năm Bính Tý, 1996), công đức và hình ảnh từ bi của cô vẫn lưu lại đậm nét trong tâm tưởng của rất nhiều người.

Bà Huyện Tỉnh: Trên đường Phạm Ngũ Lão có một ngôi nhà xưa nằm gần cầu, rất đẹp, gọi là nhà ông Huyện Tỉnh, được xây từ năm 1930, bằng gạch và xi măng ô dước.